
Página 7306Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

1067 Orden de 3 de marzo de 2022 de la Consejería de Educación por 
la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos 
y se designan los miembros de las comisiones del concurso de 
méritos para la selección y nombramiento de directores en el 
ámbito de gestión de esta Comunidad Autónoma, convocado por 
Orden de 2 de diciembre de 2021.

La Orden de 31 de enero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes, modificada por la Orden de 16 diciembre de 2020, y por la Orden de 26 
de noviembre de 2021, establece las bases del procedimiento para la selección y 
nombramiento de directores de centros docentes públicos en el ámbito de gestión 
de esta Comunidad Autónoma.

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 2 de diciembre de 2021, 
se convocó el procedimiento para la renovación del nombramiento de directores, 
y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros 
docentes públicos en el ámbito de gestión de esta comunidad autónoma.

De conformidad con el artículo 8 de la Orden de 31 de enero de 2018, se 
publicaron el 20 de enero de 2022, mediante resolución, las listas provisionales de 
admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación del nombramiento y 
concurso de méritos para la selección de directores de centros docentes públicos 
del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

De conformidad con el artículo 10 de la Orden de 31 de enero de 2018, se 
publicaron el 10 de febrero de 2022, mediante resolución, las listas definitivas de 
admitidos y excluidos en el procedimiento para la renovación del nombramiento y 
concurso de méritos para la selección de directores de centros docentes públicos 
del ámbito de gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

El artículo 11 de dicha Orden, establece que en el plazo de diez días máximo 
a partir de la publicación de esta presente orden, ha de constituirse una comisión 
de selección para cada uno de los centros en los que se hayan presentado 
candidatos. Las comisiones, de acuerdo con el punto 2 del artículo 11 de la Orden 
de 31 de enero de 2018, modificada por la Orden de 26 de noviembre de 2021, 
estarán constituidas por un presidente y un funcionario de carrera a propuesta 
del Director General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, 
dos representantes del claustro de profesores elegidos por los claustrales y dos 
representantes del consejo escolar elegidos por los miembros de este órgano. 

De conformidad con todo lo anterior, y en su virtud,

Dispongo:

Primero.- Establecer, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región 
de Murcia, la distribución por zonas de los centros públicos de Educación Infantil 
y Primaria, de Secundaria, de Adultos y otros cuerpos, relacionadas en el Anexo I de 
esta Orden. 

NPE: A-100322-1067



Página 7307Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

En dichas zonas quedan integrados aquellos centros incluidos en el 
anexo I a) de la Orden de 2 de diciembre de 2021 en los que se han presentado 
candidaturas. Asimismo, también se integran aquellos centros del anexo I 
b), de la citada Orden de 2 de diciembre de 2021, donde se han presentado 
candidaturas y el director no ha solicitado la correspondiente renovación.

Segundo.- Nombrar a todos los miembros que componen las comisiones 
de selección de los distintos centros que se relacionan en el Anexo II de esta 
presente orden.

Tercero.- Autorizar las indemnizaciones derivadas de los desplazamientos 
necesarios como consecuencia de la actuación en dichas comisiones a los 
presidentes y funcionarios de carrera, que figuran en el anexo II de la presente 
orden.

Asimismo las comisiones podrán celebrar sus sesiones a distancia, utilizando 
los medios telemáticos que se contemplan en el artículo 17 de la Ley 40/2015, 
de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

En aquellas comisiones en las que se considere necesario, y a petición de los 
presidentes, la Consejera de Educación podrá incorporar, en calidad de asesores 
especialistas y colaboradores, a los funcionarios que se estime necesario.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad con lo dispuesto por los artículos 8.2.a) y 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante la 
Consejera de Educación y Cultura, en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme 
a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de 
Procedimiento Administrativo Común.

Murcia, 3 de marzo de 2022.—La Consejera de Educación, P.D. el Director 
General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación (art. 3.1 de 
la Orden de 14 de febrero de 2022, BORM del 15), Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-100322-1067



Página 7308Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

ANEXO I
Distribución por zonas de los centros públicos docentes ofertados a concurso

Centros de Educación Infantil y Primaria
Zona 1
30018771 CE INF-PRI CIUDAD DEL MAR C/ ALAMEDA, 27  30880 - AGUILAS

AGUILAS

30009058 CE INF-PRI JOAQUIN TENDERO VIRGEN DEL CARMEN, 1  30880 - AGUILAS
AGUILAS

30008649 CE INF-PRI SAN ANTONIO C/ JUAN DE JUMI, 5  30876 - IFRE-CAÑADA DE GALLEGO
MAZARRON

30019246 CE INF-PRI MIGUEL DELIBES MANUEL GUTIERREZ MELLADO, 1  30860 - PUERTO DE MAZARRON
MAZARRON

Zona 2
30003317 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON DE AVDA. RAFAEL MAROTO, S/N  30800 - LORCA

JESUS LORCA

30003342 CE INF-PRI CASA DEL NIÑO MAYOR DE SANTA MARIA, S/N  30800 - LORCA
LORCA

30008443 CE INF-PRI PEREZ DE HITA DON DIEGO PALLARES CACHA, S/N  30800 - LORCA
LORCA

30011053 CE INF-PRI TIERNO GALVAN SAN ANTONIO, S/N  30850 - TOTANA
TOTANA

Zona 3
30003895 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO RAMONETE  30876 - LIBRILLERAS (LAS)

LORCA

30003706 CE INF-PRI SAN JUAN MORATA  30878 - MORATA
LORCA

30003822 CE INF-PRI ALFONSO GARCIA LOPEZ CRUCE DE PURIAS  30813 - PURIAS
LORCA

Zona 4
30019416 CE INF-PRI MAESTRO SIXTO LOPEZ PARAJE CASA MACHUCA S/N  30620 - FORTUNA

NAVARRO FORTUNA

30011508 CE INF-PRI EL SIFON LUCHADOR, S/N (PARAJE EL SIFON)  30500 - MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA

30004267 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FATIMA AV. GARCIA LORCA, 70  30500 - MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA

30004280 CE INF-PRI EL ROMERAL C/ TIERNO GALVAN, 2  30500 - MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA

Zona 5
30009393 CE INF-PRI LAS PEDRERAS C/ CULTURA,1 (LAS PEDRERAS)  30420 - CALASPARRA

CALASPARRA

30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ MAGISTERIO, 2 . APTDO. CORREOS 74  30400 - CARAVACA DE LA CRUZ

CARAVACA DE LA CRUZ
30004498 CE INF-PRI JUANA RODRIGUEZ HUMANISTA ALONSO SANCHEZ, 1  30440 - MORATALLA

MORATALLA

NPE: A-100322-1067



Página 7309Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

Zona 6
30001904 CE INF-PRI LOS ALUMBRES LAS ESCUELAS, S/N  30351 - ALUMBRES

CARTAGENA

30002088 CE INF-PRI CUATRO SANTOS BURGOS, 1 (BDA. CUATRO SANTOS)  30300 - BARREROS (LOS)
CARTAGENA

30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA BOGOTA, S/N  30310 - DOLORES (LOS)
CARTAGENA

30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGOÑA CTRA. DE TENTEGORRA, S/N  30205 - TENTEGORRA
CARTAGENA

Zona 7
30001965 CE INF-PRI POETA ANTONIO OLIVER TOMAS LUIS DE VICTORIA, 1 (BDA SAN JOSE)  30393 - CARTAGENA

CARTAGENA

30011806 E.E.I. PIPIRIPAO C/ JORGE JUAN, 39  30204 - CARTAGENA
CARTAGENA

30002076 CP PRI ANTONIO DE ULLOA C/ ENRIQUE MARTINEZ MUÑOZ, 68  30205 - SAN ANTONIO ABAD
CARTAGENA

Zona 8
30011521 CE INF-PRI MAESTRO JOSE CASTAÑO SENDA DE ENMEDIO (B. SAN ANTON)  30009 - MURCIA

MURCIA

30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN DR. PASCUAL PARRILLA PARICIO, 3  30007 - MURCIA
MURCIA

30005511 CE INF-PRI DE PRACTICAS MARIA PUERTA NUEVA, 16  30008 - MURCIA
MAROTO MURCIA

30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74 CARRIL TORRE DE LOS MUÑOCES, 2  30010 - MURCIA
MURCIA

Zona 9
30008376 CEE MAESTRO D. EUSEBIO MARTINEZ BDA. DE LA SALUD, S/N  30820 - ALCANTARILLA

ALCANTARILLA

30006124 CE INF-PRI SAN ANDRES C/ BOLOS, 15  30005 - MURCIA
MURCIA

30008595 CE INF-PRI SAN PABLO PINTOR GRECO, S/N –POL. LA FAMA  30006 - MURCIA
MURCIA

30008601 CE INF-PRI SAN JUAN C/ JERONIMO YAÑEZ DE ALCALA S/N  30003 - MURCIA
MURCIA

Zona 10
30004796 CE INF-PRI VIRGEN DE LA FUENSANTA CALDERON DE LA BARCA, 14  30150 - ALBERCA DE LAS TORRES

MURCIA

30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE GUADALUPE CONSTITUCION, S/N  30107 - GUADALUPE DE MACIASCOQUE
MURCIA

30005302 CE INF-PRI CONTRAPARADA ROSARIO, 43  30832 - JAVALI NUEVO
MURCIA

30008145 CE INF-PRI SANTA ROSA DE LIMA TOMILLO, S/N (B. ROSALES)  30120 - PALMAR (EL) O LUGAR DE DON 
JUAN
MURCIA

NPE: A-100322-1067



Página 7310Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

Zona 11
30004981 CE INF-PRI INFANTA ELENA C/ MAYOR, 33, DE RINCON DE VILLANUEVA  30570 - BENIAJAN

MURCIA

30006537 CE INF-PRI FRANCISCO SALZILLO ESCUELAS, 1  30589 - RAMOS (LOS)
MURCIA

30004991 CE INF-PRI FRANCISCO NOGUERA C/ ESCUELAS, S/N  30570 - SAN JOSE DE LA VEGA
MURCIA

30006732 CE INF-PRI CRISTO DE LA EXPIRACION ESCUELAS, S/N  30162 - SANTA CRUZ
MURCIA

Zona 12
30018370 CE INF-PRI PETRA SANCHEZ ROLLAN C/ URANO, 67    30710 - ALCAZARES (LOS)

ALCAZARES (LOS)

30007244 CE INF-PRI HERNANDEZ ARDIETA LA LOMA, S/N    30709 - ROLDAN
TORRE-PACHECO

30007645 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO ALFONSO EL SABIO, 66  30360 - UNION (LA)
UNION (LA)

Zona 13
30000687 CE INF-PRI RIO SEGURA C/ RIO JARAMA, Nº 2  30600 - ARCHENA

ARCHENA

30010838 CE INF-PRI EMILIO CANDEL C/ NUESTRO PADRE JESUS NAZARENO S/N  30600 - ARCHENA
ARCHENA

30010760 CE INF-PRI NUM. 8 - MIGUEL ORTUÑO SALZILLO, S/N  30510 - YECLA
PALAO YECLA

30009484 CE INF-PRI LAS HERRATILLAS HERNAN CORTES, 35  30510 - YECLA
YECLA

Zona 14
30005201 CE INF-PRI LA CRUZ C/ ESCUELAS, 10  30163 - ESPARRAGAL

MURCIA

30005193 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS C/ LIMONAR S/N  30163 - ESPARRAGAL
ANGELES MURCIA

30005429 CE INF-PRI VIRGEN DEL ROSARIO LA CUEVA  30160 - MONTEAGUDO
MURCIA

30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO LOS PASOS, 42  30140 - SANTOMERA
SANTOMERA

Centros de Educación Secundaria y otros
Zona 1
30009757 EOI EOI DE MURCIA AVDA. MIGUEL CERVANTES S/N  30009 - MURCIA

MURCIA

30018096 E ARTE ESCUELA DE ARTE PZ. PINTOR INOCENCIO MEDINA VERA, 2  30007 - MURCIA
MURCIA

30009769 ES ARTE DRA ESCUELA SUPERIOR DE APOSTOLES, S/N  30001 - MURCIA
 ARTE DRAMATICO MURCIA

30019881 ESD ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO TRAVESIA BUEN PASTOR S/N  30007 - MURCIA
DE MURCIA MURCIA

NPE: A-100322-1067



Página 7311Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

Zona 2
30003469 IES SAN JUAN BOSCO BARRIO SAN ANTONIO, S/N  30800 - LORCA

LORCA

30013529 I.E.S.O. SIERRA ALMENARA CTRA. PULPI S/N, APARTADO 100  30813 - PURIAS
LORCA

30010565 CEA VEGA MEDIA C/ JUAN DE AUSTRIA, 28  30500 - MOLINA DE SEGURA
MOLINA DE SEGURA

30010981 IES SALVADOR SANDOVAL LOS PULPITES  30565 - TORRES DE COTILLAS (LAS)
TORRES DE COTILLAS (LAS)

Zona 3
30001801 IES POLITECNICO C/GRECIA, 56  30203 - CARTAGENA

CARTAGENA

30013505 IES LOS MOLINOS PAZ DE AQUISGRAN, S/N  30300 - CARTAGENA
CARTAGENA

30008996 IES EL BOHIO EL BOHIO  30310 - DOLORES (LOS)
CARTAGENA

30008881 IES GERARDO MOLINA AVDA. GERARDO MOLINA, S/N  30700 - TORRE-PACHECO
TORRE-PACHECO

30007736 IES MARIA CEGARRA SALCEDO C/RAMON PARELLO, 3  30360 - UNION (LA)
UNION (LA)

Zona 4
30011843 IES ALQUIBLA CARRIL DEL MOLINO  30150 - ALBERCA DE LAS TORRES

MURCIA

30008558 IES RAMON Y CAJAL COLEGIO DE PROCURADORES DE MURCIA  30011 - MURCIA
MURCIA

30011338 IES MIGUEL ESPINOSA C/PEDRO I, S/N, BARRIO SAN BASILIO  30009 - MURCIA
MURCIA

30011879 IES JUAN CARLOS I C/REINA DOÑA SOFIA, S/N  30007 - MURCIA
MURCIA

30013566 IES SANGONERA LA VERDE CTRA. MURCIA-MAZARRON, KM. 5  30833 - SANGONERA LA VERDE O 
ERMITA NUEVA
MURCIA

NPE: A-100322-1067



Página 7312Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

ANEXO II
Comisiones de selección de directores de centros públicos docentes

Comisiones zona 1 Centros de Educación Infantil y Primaria
30019246 CE INF-PRI MIGUEL DELIBES PUERTO DE MAZARRON

Presidente titular: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal titular 1: Antonio García Rubio Administración

Vocal titular 2: Fernando Díez Plaza Centro

Vocal titular 3: Francisco Gómez Jiménez Centro

Vocal titular 4: Salvador Moreno Sánchez Centro

Vocal titular 5: Isabel María Martínez Ballesta Centro

Presidente suplente: Lorenzo J. López Jordán Administración

Vocal suplente 1: Alfonso Ginés Cifuentes Gálvez Administración

Vocal suplente 2: Concepción Pérez Suárez Centro

Vocal suplente 3: Francisca Faridah Méndez Tejeda Centro

Vocal suplente 4: Noelia García Rodríguez Centro

Vocal suplente 5: Verónica Clavo González Centro

30018771 CE INF-PRI CIUDAD DEL MAR AGUILAS
Presidente titular: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal titular 1: Antonio García Rubio Administración

Vocal titular 2: Rosenda Vélez Morcillo Centro

Vocal titular 3: Manuela Alcalde Mula Centro

Vocal titular 4: José García Robles Centro

Vocal titular 5: Emilia Bayona Marín Centro

Presidente suplente: Lorenzo J. López Jordán Administración

Vocal suplente 1: Alfonso Ginés Cifuentes Gálvez Administración

Vocal suplente 2: David Fernández Pradas Centro

Vocal suplente 3: Isabel Navarro Robles Centro

Vocal suplente 4: Juana María Santiago Gorretas Centro

Vocal suplente 5: Alberto Álvarez Bravo Centro

30008649 CE INF-PRI SAN ANTONIO IFRE-CAÑADA DE GALLEGO
Presidente titular: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal titular 1: Antonio García Rubio Administración

Vocal titular 2: María del Carmen Ortiz Rodríguez Centro

Vocal titular 3: Esther Moret García Centro

Vocal titular 4: María del Carmen Pagán Carrasco Centro

Vocal titular 5: Josefa Raja Sánchez Centro

Presidente suplente: Lorenzo J. López Jordán Administración

Vocal suplente 1: Alfonso Ginés Cifuentes Gálvez Administración

Vocal suplente 2: Dolores Calvo Moreno Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Ana Belén Morales Marsal Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7313Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30009058 CE INF-PRI JOAQUIN TENDERO AGUILAS
Presidente titular: Sebastián Campillo Frutos Administración

Vocal titular 1: Antonio García Rubio Administración

Vocal titular 2: Rosa María García Catalán Centro

Vocal titular 3: Carmen Gil Gabarrón Centro

Vocal titular 4: Encarnación Mulero Cerdán Centro

Vocal titular 5: María Eleuteria García Méndez Centro

Presidente suplente: Lorenzo J. López Jordán Administración

Vocal suplente 1: Alfonso Ginés Cifuentes Gálvez Administración

Vocal suplente 2: Jesús Zafra Domene Centro

Vocal suplente 3: Ana González Martínez Centro

Vocal suplente 4: Juana María Escarabajal Bachiller Centro

Vocal suplente 5: Trinidad Zapata Navarro Centro

Comisiones zona 2 Centros de Educación Infantil y Primaria
30008443 CE INF-PRI PEREZ DE HITA LORCA

Presidente titular: Antonia Mateos Mula Administración

Vocal titular 1: Inmaculada Hernández Miras Administración

Vocal titular 2: Inés María Sánchez González Centro

Vocal titular 3: Juana María Gómez Martínez Centro

Vocal titular 4: Carlos Alberto Díaz Pérez Centro

Vocal titular 5: Ángeles García Egea. Centro

Presidente suplente: Vicente Hernández Gil Administración

Vocal suplente 1: Ramón Soto Ruiz Administración

Vocal suplente 2: Olga Laguna Palma Centro

Vocal suplente 3: María Dolores López Sánchez Centro

Vocal suplente 4: José Alcázar Cano Centro

Vocal suplente 5: Juan Carlos Navarro Giménez Centro

30003317 CE INF-PRI SAGRADO CORAZON DE JESUS LORCA
Presidente titular: Antonia Mateos Mula Administración

Vocal titular 1: Inmaculada Hernández Miras Administración

Vocal titular 2: Juana del Rio Ruiz Asensio Centro

Vocal titular 3: Concepción Inglés Inglés Centro

Vocal titular 4: Carmelo Martínez Vidal Centro

Vocal titular 5: Bárbara Sánchez García Centro

Presidente suplente: Vicente Hernández Gil Administración

Vocal suplente 1: Ramón Soto Ruiz Administración

Vocal suplente 2: María José González Martínez-Santaolalla Centro

Vocal suplente 3: Antonio Miguel González Vera Centro

Vocal suplente 4: Ana Belén Miñarro Méndez Centro

Vocal suplente 5: María Teresa Mulero Poveda Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7314Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30011053 CE INF-PRI TIERNO GALVAN TOTANA
Presidente titular: Antonia Mateos Mula Administración

Vocal titular 1: Inmaculada Hernández Miras Administración

Vocal titular 2: Rosa Mª Mulero Sandoval Centro

Vocal titular 3: Miriam Titz Puerta Centro

Vocal titular 4: Rafael Sousa Álvarez Centro

Vocal titular 5: Antonia Lozano García Centro

Presidente suplente: Vicente Hernández Gil Administración

Vocal suplente 1: Ramón Soto Ruiz Administración

Vocal suplente 2: María José González Ruiz Centro

Vocal suplente 3: Carolina Romero Grassa Centro

Vocal suplente 4: Francisca López Pagán Centro

Vocal suplente 5: Salvador López Barqueros Centro

30003342 CE INF-PRI CASA DEL NIÑO LORCA
Presidente titular: Antonia Mateos Mula Administración

Vocal titular 1: Inmaculada Hernández Miras Administración

Vocal titular 2: Ruth López García Centro

Vocal titular 3: Elena Guillamón Ayala Centro

Vocal titular 4: Juan Amorós Sánchez Centro

Vocal titular 5: Saray Moreno Moreno Centro

Presidente suplente: Vicente Hernández Gil Administración

Vocal suplente 1: Ramón Soto Ruiz Administración

Vocal suplente 2: María Jesús Juan-Senabre Gude Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Enrique Zaragoza Celdrán Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 3 Centros de Educación Infantil y Primaria
30003895 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO LIBRILLERAS (LAS)

Presidente titular: Antonio F. Carrasco Robles Administración

Vocal titular 1: Luis Enrique Burgos  Morente Administración

Vocal titular 2: Aníbal Sánchez Aullón Centro

Vocal titular 3: Antonia Sosa Pérez Centro

Vocal titular 4: Isabel Mª Rabal Alonso Centro

Vocal titular 5: Pedro Morales Giménez Centro

Presidente suplente: Mª Del Reposo Sánchez Reyes Administración

Vocal suplente 1: María Ginesa Marín Parra Administración

Vocal suplente 2: Araceli Aguilera Aragón Centro

Vocal suplente 3: Francisco Pérez González Centro

Vocal suplente 4: Amparo Noguera Valverde Centro

Vocal suplente 5: Elvira Carmona Egea Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7315Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30003822 CE INF-PRI ALFONSO GARCIA LOPEZ PURIAS
Presidente titular: Antonio F. Carrasco Robles Administración

Vocal titular 1: Luis Enrique Burgos  Morente Administración

Vocal titular 2:  Ginés Navarro Soler Centro

Vocal titular 3:  Antonia María Molina Plazas Centro

Vocal titular 4:  Alberto Hernández Ferrer Centro

Vocal titular 5:  José Martínez García Centro

Presidente suplente: Mª Del Reposo Sánchez Reyes Administración

Vocal suplente 1: María Ginesa Marín Parra Administración

Vocal suplente 2: Antonia Reverte Manzanares Centro

Vocal suplente 3: Inmaculada Bayonas Murcia Centro

Vocal suplente 4: Lorena García Navarro Centro

Vocal suplente 5: Candelaria Pérez Cayuela Centro

30003706 CE INF-PRI SAN JUAN MORATA
Presidente titular: Antonio F. Carrasco Robles Administración

Vocal titular 1: Luis Enrique Burgos  Morente Administración

Vocal titular 2: Centro

Vocal titular 3: Centro

Vocal titular 4: Ginesa Navarro Heredia Centro

Vocal titular 5: Halima Jabran Centro

Presidente suplente: Mª Del Reposo Sánchez Reyes Administración

Vocal suplente 1: María Ginesa Marín Parra Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 4 Centros de Educación Infantil y Primaria
30004267 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE FATIMA MOLINA DE SEGURA

Presidente titular: Paula González Díaz Administración

Vocal titular 1: María Martínez Aparicio Administración

Vocal titular 2: Virginia Hernández Moreno Centro

Vocal titular 3: Marcos Jesús Martínez Fernández Centro

Vocal titular 4: María José Alacid Rodríguez Centro

Vocal titular 5: Marta Carrillo Trigueros Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: Miguel Serrano Rodríguez Administración

Vocal suplente 2: Jesús Cantón Clares Centro

Vocal suplente 3: Inmaculada Bernal Sarabia Centro

Vocal suplente 4: María Abellán Guerrero Centro

Vocal suplente 5: Ana Belén García Navarro Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7316Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30004280 CE INF-PRI EL ROMERAL MOLINA DE SEGURA
Presidente titular: Paula González Díaz Administración

Vocal titular 1: María Martínez Aparicio Administración

Vocal titular 2: Rosario Ortiz Campillo Centro

Vocal titular 3: José Luis Pina Samper Centro

Vocal titular 4: César Vera Núñez Centro

Vocal titular 5: Ángel Martínez Segura Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: Miguel Serrano Rodríguez Administración

Vocal suplente 2: Virginia Cerezo Martí Centro

Vocal suplente 3: Carmen Marín López Centro

Vocal suplente 4: Teresa Álvarez Marín Centro

Vocal suplente 5: José Manuel Martínez Bernal Centro

30011508 CE INF-PRI EL SIFON MOLINA DE SEGURA
Presidente titular: Paula González Díaz Administración

Vocal titular 1: María Martínez Aparicio Administración

Vocal titular 2: Gloria Becerril Marín Centro

Vocal titular 3: Mª Carmen Martínez Rodríguez Centro

Vocal titular 4: Jéssica Pérez Castro Centro

Vocal titular 5:  Ignacio Vidal Giménez Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: Miguel Serrano Rodríguez Administración

Vocal suplente 2: Verónica Sordo Díaz Centro

Vocal suplente 3: Nieves García Villegas Centro

Vocal suplente 4: Miriam Ortega Ramírez Centro

Vocal suplente 5: Fulgencio Meseguer Ortiz Centro

30019416 CE INF-PRI MAESTRO SIXTO LOPEZ NAVARRO FORTUNA
Presidente titular: Paula González Díaz Administración

Vocal titular 1: María Martínez Aparicio Administración

Vocal titular 2: Francisco Ávila Soriano Centro

Vocal titular 3: Cristina Abellán Gil Centro

Vocal titular 4:  Isabel María Serrano Díaz Centro

Vocal titular 5: Mercedes Bernal Gomariz Centro

Presidente suplente: Antonio Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: Miguel Serrano Rodríguez Administración

Vocal suplente 2: María del Mar Muñoz Hernández Centro

Vocal suplente 3: Rocío Huerta Sánchez Centro

Vocal suplente 4: María Ángeles Miralles López Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7317Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

Comisiones zona 5 Centros de Educación Infantil y Primaria
30004498 CE INF-PRI JUANA RODRIGUEZ MORATALLA

Presidente titular: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal titular 1: Elpidio Álvarez Álvarez Administración

Vocal titular 2: María Nieves Martínez Cuenca Centro

Vocal titular 3: Piedad García López Centro

Vocal titular 4: Pilar Cañadas García Centro

Vocal titular 5: José Rodríguez Gómez Centro

Presidente suplente: Antonia Pérez Nadal Administración

Vocal suplente 1: Ramón Navarro Sánchez Administración

Vocal suplente 2: Juan Miguel Lajarín Rosell Centro

Vocal suplente 3: Ana Isabel Ródenas Muñoz Centro

Vocal suplente 4: Josefina Martínez García Centro

Vocal suplente 5: María de la Cruz Moya Robles Centro

30009393 CE INF-PRI LAS PEDRERAS CALASPARRA
Presidente titular: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal titular 1: Elpidio Álvarez Álvarez Administración

Vocal titular 2: Cristina Trujillo Prieto Centro

Vocal titular 3:  Ana Marín Villalba Centro

Vocal titular 4: Juan Fernando Alemán Carmona Centro

Vocal titular 5: Adoración Martínez Vázquez Centro

Presidente suplente: Antonia Pérez Nadal Administración

Vocal suplente 1: Ramón Navarro Sánchez Administración

Vocal suplente 2: José Sánchez Martínez Centro

Vocal suplente 3: Rocío Jimenez Lázaro Centro

Vocal suplente 4: Maravillas Bernal Espín Centro

Vocal suplente 5: María Dolores Martínez Vázquez Centro

30001175 CE INF-PRI LA SANTA CRUZ CARAVACA DE LA CRUZ
Presidente titular: Manuel Moreno Garrido Administración

Vocal titular 1: Elpidio Álvarez Álvarez Administración

Vocal titular 2: Marina Molero Martínez Centro

Vocal titular 3: María José Muñoz Alarte Centro

Vocal titular 4: Ana María Ferrer García Centro

Vocal titular 5: Gemma Reinón Guerra Centro

Presidente suplente: Antonia Pérez Nadal Administración

Vocal suplente 1: Ramón Navarro Sánchez Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7318Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

Comisiones zona 6 Centros de Educación Infantil y Primaria
30001941 CE INF-PRI VIRGEN DE BEGOÑA TENTEGORRA

Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: María Dolores Cavas Martínez Administración

Vocal titular 2: Carlos Mula Rubio Centro

Vocal titular 3: Andrés Balastegui Martínez Centro

Vocal titular 4: Montserrat  Sánchez Gil Centro

Vocal titular 5: Juan Francisco Madrid Pedreño Centro

Presidente suplente: Olaya Pérez González Administración

Vocal suplente 1: Francisco Moreo Moreno Administración

Vocal suplente 2: Nerea Garcia Morell Centro

Vocal suplente 3: Ana Coello Núñez Centro

Vocal suplente 4: Maria Cabezos Tudela Centro

Vocal suplente 5: Natalia Fuentes Arenas Centro

30009401 CE INF-PRI VICENTE MEDINA DOLORES (LOS)
Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: María Dolores Cavas  Martínez Administración

Vocal titular 2: María Olmos Celdrán Centro

Vocal titular 3: Eulalia Celdrán Agüera Centro

Vocal titular 4: Virginia Murcia García Centro

Vocal titular 5: Celia Andreo Melgarejo Centro

Presidente suplente: Olaya Pérez González Administración

Vocal suplente 1: Francisco Moreo Moreno Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Florentina Pedreño Sevilla Centro

Vocal suplente 5: Centro

30002088 CE INF-PRI CUATRO SANTOS BARREROS (LOS)
Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: María Dolores Cavas  Martínez Administración

Vocal titular 2: Judith Tobal Navarro Centro

Vocal titular 3: Mª Ángeles García Ortuño Centro

Vocal titular 4: Inmaculada Albaladejo Martínez Centro

Vocal titular 5: Mª José Blázquez Román Centro

Presidente suplente: Olaya Pérez González Administración

Vocal suplente 1: Francisco Moreo Moreno Administración

Vocal suplente 2: Carmen Serrano Martínez Centro

Vocal suplente 3: J. Susana Parras Rubio Centro

Vocal suplente 4: Verónica García Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7319Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30001904 CE INF-PRI LOS ALUMBRES ALUMBRES
Presidente titular: María Jesús Fernández Campos Administración

Vocal titular 1: María Dolores Cavas Martínez Administración

Vocal titular 2: María del Mar Atiénzar Martínez Centro

Vocal titular 3: Antonio de la Asunción Marín Centro

Vocal titular 4:  Yolanda Hernández Martínez Centro

Vocal titular 5: Josefa López Atanasio Centro

Presidente suplente: Olaya Pérez González Administración

Vocal suplente 1: Francisco Moreo Moreno Administración

Vocal suplente 2: Antonio Bernal Torres Centro

Vocal suplente 3: Raquel Pulido Gómez Centro

Vocal suplente 4: María Vera Pagan Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 7 Centros de Educación Infantil y Primaria
30011806 E.E.I. PIPIRIPAO CARTAGENA

Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Florentina Espinosa Navarro Administración

Vocal titular 2: María Ana Cano Larrotcha Centro

Vocal titular 3: María Dolores Martín García Centro

Vocal titular 4: Noelia Caballero de las Matas Centro

Vocal titular 5: José María Ortín Alarcón Centro

Presidente suplente: Francisco Martínez Muñoz Administración

Vocal suplente 1: Pedro Pablo Torres  Díaz Administración

Vocal suplente 2: Juana Godínez Llamusí Centro

Vocal suplente 3: María del Carmen Gómez López Centro

Vocal suplente 4: Raquel Martínez Sánchez Centro

Vocal suplente 5: Centro

30002076 CP PRI ANTONIO DE ULLOA SAN ANTONIO ABAD
Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Florentina Espinosa Navarro Administración

Vocal titular 2: Nuria Rubio Rosique Centro

Vocal titular 3: Fernando Cuenca Donate Centro

Vocal titular 4: Gemma Vidal Morales Centro

Vocal titular 5: Virginia Sánchez Debesa Centro

Presidente suplente: Francisco Martínez Muñoz Administración

Vocal suplente 1: Pedro Pablo Torres  Díaz Administración

Vocal suplente 2: Silvia Garnés Padilla Centro

Vocal suplente 3: Guadalupe Moya Cabezas Centro

Vocal suplente 4: Aicha Rafai Centro

Vocal suplente 5: Nelly Mendiluce Carreras Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7320Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30001965 CE INF-PRI POETA ANTONIO OLIVER CARTAGENA
Presidente titular: Mariano García Pacheco Administración

Vocal titular 1: Florentina Espinosa Navarro Administración

Vocal titular 2: Ana Mª García Fonseca Centro

Vocal titular 3: Elena Pérez Díaz Centro

Vocal titular 4: Carlos Miguel García Marí Centro

Vocal titular 5: Rosa Mª Albalat Sánchez Centro

Presidente suplente: Francisco Martínez Muñoz Administración

Vocal suplente 1: Pedro Pablo Torres  Díaz Administración

Vocal suplente 2: Ascensión Zaragoza Ortuño Centro

Vocal suplente 3: Elvira Tomás Cobarro Centro

Vocal suplente 4: Beatriz Lage Martínez Centro

Vocal suplente 5: David Ruiz López Centro

Comisiones zona 8 Centros de Educación Infantil y Primaria
30006756 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE BELEN MURCIA

Presidente titular: J. Pilar Miranda López Administración

Vocal titular 1: Shaila Perán Miñarro Administración

Vocal titular 2:  Amalia Pujante Crespo Centro

Vocal titular 3: Ana Conchillo Soler Centro

Vocal titular 4: Josefa Pérez Lozano Centro

Vocal titular 5: Francesco Giunta Centro

Presidente suplente: Salomé Castaño Garrido Administración

Vocal suplente 1: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal suplente 2: María Elvira López García Centro

Vocal suplente 3: José María García Sánchez Centro

Vocal suplente 4: Ana Belén Ruiz Ruiz Centro

Vocal suplente 5: María Elena Carrión Hernández Centro

30005511 CE INF-PRI DE PRACTICAS MARIA MAROTO MURCIA
Presidente titular: J. Pilar Miranda López Administración

Vocal titular 1: Shaila Perán Miñarro Administración

Vocal titular 2: Soledad Sancho Centro

Vocal titular 3: Elena Ana López Centro

Vocal titular 4: Javier García Lorente Centro

Vocal titular 5: Ana Maravillas Riquelme Navarro Centro

Presidente suplente: Salomé Castaño Garrido Administración

Vocal suplente 1: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal suplente 2: Eva Carmen López Centro

Vocal suplente 3: María Dolores García Centro

Vocal suplente 4: Laura López Pérez Centro

Vocal suplente 5: Ana Fernández Serrano Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7321Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30006148 CE INF-PRI BARRIOMAR 74 MURCIA
Presidente titular: J. Pilar Miranda López Administración

Vocal titular 1: Shaila Perán Miñarro Administración

Vocal titular 2:  María Cascales Pina Centro

Vocal titular 3:  Pilar López Gálvez Centro

Vocal titular 4:  Encarnación Costa Hernández Centro

Vocal titular 5: Khadija Karim Centro

Presidente suplente: Salomé Castaño Garrido Administración

Vocal suplente 1: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal suplente 2:  Isabel Juan Díaz Centro

Vocal suplente 3: Ana Fernández Pardo Centro

Vocal suplente 4:  Noelia Borjas Minarro Centro

Vocal suplente 5: Centro

30011521 CE INF-PRI MAESTRO JOSE CASTAÑO MURCIA
Presidente titular: J. Pilar Miranda López Administración

Vocal titular 1: Shaila Perán Miñarro Administración

Vocal titular 2: Carmen Guirao Muñoz Centro

Vocal titular 3: Mª José Linares Aguilar Centro

Vocal titular 4:  Inma Carbonell Cerezo Centro

Vocal titular 5:  Patricio Cuenca Nicolás Centro

Presidente suplente: Salomé Castaño Garrido Administración

Vocal suplente 1: María Cristina Fuster Valera Administración

Vocal suplente 2: Dolores Alejandra García Ayala Centro

Vocal suplente 3: Alfonso Crespo Garzón Centro

Vocal suplente 4: Laura Sánchez López Centro

Vocal suplente 5: Cristina Pinar Martínez Centro

Comisiones zona 9 Centros de Educación Infantil y Primaria
30006124 CE INF-PRI SAN ANDRES MURCIA

Presidente titular: César Albaladejo Alcaraz Administración

Vocal titular 1: José Manuel Martínez Vicente Administración

Vocal titular 2: Antonia Lajarín Martínez Centro

Vocal titular 3: Virginia Palop Gallego Centro

Vocal titular 4: Gloria Isabel Barrios Gaitán Centro

Vocal titular 5: Zulma Fabián Matos Centro

Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración

Vocal suplente 1: Mercedes Martínez Blanco Administración

Vocal suplente 2: M.ª Cruz Sala Yago Centro

Vocal suplente 3: Pedro Pina Olmos Centro

Vocal suplente 4: Dulia Melgares Yarhui Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7322Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30008376 CEE MAESTRO D. EUSEBIO MARTINEZ ALCANTARILLA
Presidente titular: César Albaladejo Alcaraz Administración

Vocal titular 1: José Manuel Martínez Vicente Administración

Vocal titular 2: Alba Eugenia Valderrama Centro

Vocal titular 3: Pedro Baeza Escudero Centro

Vocal titular 4: Cristina Aroca Martínez Centro

Vocal titular 5: Pilar Baena Ligero Centro

Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración

Vocal suplente 1: Mercedes Martínez Blanco Administración

Vocal suplente 2: Francisco Valera Ortuño Centro

Vocal suplente 3: Sandra Saorin Molina Centro

Vocal suplente 4: Antonia Mirete Rubio Centro

Vocal suplente 5: María Dolores Martínez Romero Centro

30008595 CE INF-PRI SAN PABLO MURCIA
Presidente titular: César Albaladejo Alcaraz Administración

Vocal titular 1: José Manuel Martínez Vicente Administración

Vocal titular 2: María Isabel Terol Ortiz Centro

Vocal titular 3: María Pilar Vera Alarcón Centro

Vocal titular 4: Gloria Hellín Rodríguez Centro

Vocal titular 5: Eva Mercader Roca Centro

Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración

Vocal suplente 1: Mercedes Martínez Blanco Administración

Vocal suplente 2: Esther Ferrero Gómez Centro

Vocal suplente 3: Antonia Aroca Campoy Centro

Vocal suplente 4:  Isabel María Dejodar Sánchez Centro

Vocal suplente 5: Maria Ángeles Marín Sánchez Centro

30008601 CE INF-PRI SAN JUAN MURCIA
Presidente titular: César Albaladejo Alcaraz Administración

Vocal titular 1: José Manuel Martínez Vicente Administración

Vocal titular 2: Ángel Luis Carrillo Gimeno Centro

Vocal titular 3: Isabel Hernández Piñero Centro

Vocal titular 4:  María del Mar  Jiménez –Cervantes Arnao Centro

Vocal titular 5: Francisca Alcázar Norte Centro

Presidente suplente: Dolores González Manzanera Administración

Vocal suplente 1: Mercedes Martínez Blanco Administración

Vocal suplente 2: María del Carmen Escudero Cantero Centro

Vocal suplente 3: Ascensión Marín Pérez Centro

Vocal suplente 4: María José Soto Hernández Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7323Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

Comisiones zona 10 Centros de Educación Infantil y Primaria
30005260 CE INF-PRI VIRGEN DE GUADALUPE GUADALUPE DE MACIASCOQUE

Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: María Dolores Pinar Pérez Administración

Vocal titular 2: Ana Mª de Haro Orozco Centro

Vocal titular 3: Isabel Mª Campillo Cánovas Centro

Vocal titular 4: José Manuel Martínez Vicente Centro

Vocal titular 5: María Martínez Marco Centro

Presidente suplente: Antonio Ruiz Hernández Administración

Vocal suplente 1: Patricio Amorós Roda Administración

Vocal suplente 2: Consolación García Riquelme Centro

Vocal suplente 3: Laura Liza Ros Centro

Vocal suplente 4: Jorge Hernández Bellot Centro

Vocal suplente 5: María del Carmen Jiménez Pina Centro

30005302 CE INF-PRI CONTRAPARADA JAVALI NUEVO
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: María Dolores Pinar Pérez Administración

Vocal titular 2: Paloma Spreáfico Pérez Centro

Vocal titular 3: Encarnación Ródenas Ruiz Centro

Vocal titular 4: Pilar Ortuño Pérez Centro

Vocal titular 5: María Dolores López Rodríguez Centro

Presidente suplente: Antonio Ruiz Hernández Administración

Vocal suplente 1: Patricio Amorós Roda Administración

Vocal suplente 2: Pilar Caballero Egea Centro

Vocal suplente 3: Francisca Jiménez Nieto Centro

Vocal suplente 4: Virginia Férez González Centro

Vocal suplente 5: Centro

30004796 CE INF-PRI VIRGEN DE LA FUENSANTA ALBERCA DE LAS TORRES
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: María Dolores Pinar Pérez Administración

Vocal titular 2: Carmen Mazón Godoy Centro

Vocal titular 3: Noelia Hernández Córcoles Centro

Vocal titular 4: Cristina Martínez Atienza Centro

Vocal titular 5: Ana Marín Nicolás Centro

Presidente suplente: Antonio Ruiz Hernández Administración

Vocal suplente 1: Patricio Amorós Roda Administración

Vocal suplente 2: Maribel Aliaga Martínez Centro

Vocal suplente 3: María Abellón Martínez Centro

Vocal suplente 4: Clara Martínez Rabadán Centro

Vocal suplente 5: Juan Pedro Rubio Molina Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7324Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30008145 CE INF-PRI SANTA ROSA DE LIMA PALMAR (EL) O LUGAR DE DON 
Presidente titular: Diego Sánchez Pacheco Administración

Vocal titular 1: María Dolores Pinar Pérez Administración

Vocal titular 2: Belén Martínez Olivares Centro

Vocal titular 3: Carmen Gallego Pelegrín Centro

Vocal titular 4: Jesús Martínez Franco Centro

Vocal titular 5: Hafida Haddini Centro

Presidente suplente: Antonio Ruiz Hernández Administración

Vocal suplente 1: Patricio Amorós Roda Administración

Vocal suplente 2: Gloria Martínez Ródenas Centro

Vocal suplente 3: David Miñarro Motos Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 11 Centros de Educación Infantil y Primaria
30006537 CE INF-PRI FRANCISCO SALZILLO RAMOS (LOS)

Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal titular 1: Ana Isabel Alarcón Alarcón Administración

Vocal titular 2: Mª Carmen Martínez López Centro

Vocal titular 3: Francisco José Morales Sola Centro

Vocal titular 4: Cristina Pérez Seguí Centro

Vocal titular 5: Fabiola Navarro Martínez Centro

Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal suplente 1: Dionisio Bernal Moreno Administración

Vocal suplente 2: Pilar Gea Llamas Centro

Vocal suplente 3: Antonio Molero Molero Centro

Vocal suplente 4: Sara García Martínez Centro

Vocal suplente 5: Lidia Lorca Muñoz Centro

30004981 CE INF-PRI INFANTA ELENA BENIAJAN
Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal titular 1: Ana Isabel Alarcón Alarcón Administración

Vocal titular 2: Carmen María Leal Tomás Centro

Vocal titular 3: María Fuensanta Pérez Alarcón Centro

Vocal titular 4: Esther Plaza Tomás Centro

Vocal titular 5: Fernando López Martínez Centro

Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal suplente 1: Dionisio Bernal Moreno Administración

Vocal suplente 2: María Vivó Sánchez Centro

Vocal suplente 3: María Marcelina Fernández Tomás Centro

Vocal suplente 4: José Manuel Escudero García-Consuegra Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7325Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30006732 CE INF-PRI CRISTO DE LA EXPIRACION SANTA CRUZ
Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal titular 1: Ana Isabel Alarcón Alarcón Administración

Vocal titular 2:  María del Mar Alonso Muñoz Centro

Vocal titular 3: C. Rocío Noguera Oltra Centro

Vocal titular 4: Eva Mª Villar Ricardo Centro

Vocal titular 5: Laura Gaspar Ruiz Centro

Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal suplente 1: Dionisio Bernal Moreno Administración

Vocal suplente 2: Moisés Serrano Martínez. Centro

Vocal suplente 3: Antonia García Espinosa. Centro

Vocal suplente 4: Pedro Sánchez Navarro Centro

Vocal suplente 5: Ingrid Roca Párraga Centro

30004991 CE INF-PRI FRANCISCO NOGUERA SAN JOSE DE LA VEGA
Presidente titular: Antonio Ato Escribano Administración

Vocal titular 1: Ana Isabel Alarcón Alarcón Administración

Vocal titular 2: Raquel Pellicer García Centro

Vocal titular 3: Eva Ascensión González López Centro

Vocal titular 4: Diego Ferández Hernández-Mora Centro

Vocal titular 5: Elena María López Hernández Centro

Presidente suplente: Antonio Manzano Rodrigo Administración

Vocal suplente 1: Dionisio Bernal Moreno Administración

Vocal suplente 2: Miguel Ángel Fernández Abellán Centro

Vocal suplente 3: Juan Pedro Alcántara Cortés Centro

Vocal suplente 4: Olga López Sánchez Centro

Vocal suplente 5: Esther Molina Guzamán Centro

Comisiones zona 12 Centros de Educación Infantil y Primaria
30007244 CE INF-PRI HERNANDEZ ARDIETA ROLDAN

Presidente titular: M.ª Teresa López García Administración

Vocal titular 1: María Encarnación Hernández Terrer Administración

Vocal titular 2: Rocío Martínez Egea Centro

Vocal titular 3: Carlos Costa Moreno Centro

Vocal titular 4: Salvador Martínez Galindo Centro

Vocal titular 5: Valentina Lóipez Martínez Centro

Presidente suplente: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal suplente 1: David Rodríguez Ibáñez Administración

Vocal suplente 2: Encarnación Ruiz Guillén Centro

Vocal suplente 3: Ana María Ruiz García Centro

Vocal suplente 4: María Dolores Meroño Cánovas Centro

Vocal suplente 5: Ángel Guillén Barrio Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7326Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30007645 CE INF-PRI ALFONSO X EL SABIO UNION (LA)
Presidente titular: M.ª Teresa López García Administración

Vocal titular 1: María Encarnación Hernández Terrer Administración

Vocal titular 2: Lucía Norte Sánchez Centro

Vocal titular 3: Mª Teresa Giner Padilla Centro

Vocal titular 4: David García García Centro

Vocal titular 5: Amal Benhari Centro

Presidente suplente: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal suplente 1: David Rodríguez Ibáñez Administración

Vocal suplente 2: Caridad Beltrán Martínez Centro

Vocal suplente 3: Ascensión Carvajal Juárez Centro

Vocal suplente 4: Bouchra Mouafic Centro

Vocal suplente 5: Salima Lazzaoui Centro

30018370 CE INF-PRI PETRA SANCHEZ ROLLAN ALCAZARES (LOS)
Presidente titular: M.ª Teresa López García Administración

Vocal titular 1: María Encarnación Hernández Terrer Administración

Vocal titular 2: Jesús Merino Rueda Centro

Vocal titular 3: Marta Alonso Peralo Centro

Vocal titular 4: María Dolores Olmos Jimenez Centro

Vocal titular 5: Olga María Barranco Arenas Centro

Presidente suplente: Asunción Ayuso Velar Administración

Vocal suplente 1: David Rodríguez Ibáñez Administración

Vocal suplente 2: María Magdalena Lozano Miralles Centro

Vocal suplente 3: Rocio Madrid Gómez Centro

Vocal suplente 4: Francisco Fernández Fernández Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 13 Centros de Educación Infantil y Primaria
30010760 CE INF-PRI NUM. 8 - MIGUEL ORTUÑO PALAO YECLA

Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: Ana José Carrión Simón Administración

Vocal titular 2: Mª Candelaria Giménez Díaz Centro

Vocal titular 3: Mª Cristina Muñoz Muñoz Centro

Vocal titular 4: Águeda Matilde Medina Ortega Centro

Vocal titular 5: Pedro Luis Navarro Díaz Centro

Presidente suplente: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal suplente 1: María José Jiménez Pérez Administración

Vocal suplente 2: Mª Inmaculada Gil Azorín Centro

Vocal suplente 3: Mª Josefa Abellán  González Centro

Vocal suplente 4: Verónica López López Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7327Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30000687 CE INF-PRI RIO SEGURA ARCHENA
Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: Ana José Carrión Simón Administración

Vocal titular 2: Inés Gómez Ruiz Centro

Vocal titular 3: María Garrido Jiménez Centro

Vocal titular 4: Ana Belén Garrido Quijada Centro

Vocal titular 5: Elena Cano Quiles Centro

Presidente suplente: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal suplente 1: María José Jiménez Pérez Administración

Vocal suplente 2: José David Yelo Martínez Centro

Vocal suplente 3: Alfredo Sánchez Infer Centro

Vocal suplente 4: Lidia Eugenia García Crevillén Centro

Vocal suplente 5: Centro

30010838 CE INF-PRI EMILIO CANDEL ARCHENA
Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: Ana José Carrión Simón Administración

Vocal titular 2: Fuensanta Abellán Martínez Centro

Vocal titular 3: Juana Moreno Díaz de Argandoña Centro

Vocal titular 4: María de los Ángeles Yepes Cascales Centro

Vocal titular 5: Francisco Miguel Hernández Sánchez Centro

Presidente suplente: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal suplente 1: María José Jiménez Pérez Administración

Vocal suplente 2: Carmelo García Ríos Centro

Vocal suplente 3: Pedro Gil Molina Centro

Vocal suplente 4: Isidro Ríos García Centro

Vocal suplente 5: Magaly Zabala Justiniano Centro

30009484 CE INF-PRI LAS HERRATILLAS YECLA
Presidente titular: José Lax Valverde Administración

Vocal titular 1: Ana José Carrión Simón Administración

Vocal titular 2: Silvia Algarra Díaz Centro

Vocal titular 3: Laura Molina García Centro

Vocal titular 4: Maravillas Chinchilla Martínez Centro

Vocal titular 5: Juana Torralba Piqueras Centro

Presidente suplente: Daniel Andúgar Caravaca Administración

Vocal suplente 1: María José Jiménez Pérez Administración

Vocal suplente 2: Armando Alcañiz Martínez Centro

Vocal suplente 3: Agustina Santos Mateo Centro

Vocal suplente 4: María José Martínez Rubio Centro

Vocal suplente 5: María Dolores Ortega Ortega Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7328Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

Comisiones zona 14 Centros de Educación Infantil y Primaria
30005429 CE INF-PRI VIRGEN DEL ROSARIO MONTEAGUDO

Presidente titular: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración

Vocal titular 2: Rocío Martinez Marco Centro

Vocal titular 3: Maria Ángeles Marchante Tejada Centro

Vocal titular 4: Ana Isabel Galera Quintanilla Centro

Vocal titular 5: Paula Gorini Centro

Presidente suplente: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración

Vocal suplente 1: María Eugenia Pérez Martínez Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30005201 CE INF-PRI LA CRUZ ESPARRAGAL
Presidente titular: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración

Vocal titular 2: Sandra Rubio Tornero Centro

Vocal titular 3: Jacobo Javier Jacobo Villagordo Centro

Vocal titular 4: José Ángel Pérez Abellán Centro

Vocal titular 5: Mª Carmen Martínez García Centro

Presidente suplente: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración

Vocal suplente 1: María Eugenia Pérez Martínez Administración

Vocal suplente 2: Lorena Cano Almarcha Centro

Vocal suplente 3: Teresa Garrido Ros Centro

Vocal suplente 4: José Antonio Muñoz Aznal Centro

Vocal suplente 5: Centro

30005193 CE INF-PRI NTRA. SRA. DE LOS ANGELES ESPARRAGAL
Presidente titular: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración

Vocal titular 2: Sonia Macanás Alfonso Centro

Vocal titular 3: Isabel Belda Morales Centro

Vocal titular 4: David Hidalgo Munuera Centro

Vocal titular 5: Cristina Dieste Burguete Centro

Presidente suplente: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración

Vocal suplente 1: María Eugenia Pérez Martínez Administración

Vocal suplente 2: Francisca Espín Ruiz Centro

Vocal suplente 3: Ana Cristina Rubín Torrado Centro

Vocal suplente 4: Soledad Oliva Barceló Centro

Vocal suplente 5: Ana Belén Gil Corbalán Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7329Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30006811 CE INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO SANTOMERA
Presidente titular: Antonio Martínez Camacho Administración

Vocal titular 1: Adelia Gálvez Manteca Administración

Vocal titular 2: Carmen Mª Férez Melgarejo Centro

Vocal titular 3: Mª Isabel Garrido Jimenez Centro

Vocal titular 4: Sergio Martínez Cámara Centro

Vocal titular 5: Antonio Jimenez Verdú Centro

Presidente suplente: Ignacio J. Guerrero Martínez Administración

Vocal suplente 1: María Eugenia Pérez Martínez Administración

Vocal suplente 2: Mª del Rosario Fernández López Centro

Vocal suplente 3: Mª Cristina Sánchez Zapata Centro

Vocal suplente 4: Olga Murillo Romero Centro

Vocal suplente 5: Estefanía Sánchez Robles Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7330Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

Comisiones zona 1 Centros de Educación Secundaria y otros
30018096 E ARTE ESCUELA DE ARTE MURCIA

Presidente titular: Salvador Ludeña López Administración

Vocal titular 1: Antonio Miguel Pérez Molera Administración

Vocal titular 2: Ricardo Cana Fuentes Centro

Vocal titular 3: Rubén Rubio Centro

Vocal titular 4: Enrique Martínez Delgado Centro

Vocal titular 5: Santiago Vera Castillo Centro

Presidente suplente: M.ª Paz Sánchez-Migallón Egea Administración

Vocal suplente 1: Isabel Morales Moreno Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30009769 ES ARTE DRA ESCUELA SUPERIOR DE ARTE MURCIA
Presidente titular: Salvador Ludeña López Administración

Vocal titular 1: Antonio Miguel Pérez Molera Administración

Vocal titular 2: Luis Manuel Soriano Ochando Centro

Vocal titular 3: Susana Ruiz Ros Centro

Vocal titular 4: Victoria Sandoval Marín Centro

Vocal titular 5: Ricardo Sánchez Ruiz Centro

Presidente suplente: M.ª Paz Sánchez-Migallón Egea Administración

Vocal suplente 1: Isabel Morales Moreno Administración

Vocal suplente 2: Carmen Acosta Pina Centro

Vocal suplente 3: Encarna Illán Alemán Centro

Vocal suplente 4: Adríán García Gómez Centro

Vocal suplente 5: Lucía Juárez Devesa Centro

30019881 ESD ESCUELA SUPERIOR DE DISEÑO DE MURCIA MURCIA
Presidente titular: Salvador Ludeña López Administración

Vocal titular 1: Antonio Miguel Pérez Molera Administración

Vocal titular 2: José Bernal Alarcón Centro

Vocal titular 3: Pilar Salvador del Pozo Centro

Vocal titular 4: Francisca Concepción García Pérez Centro

Vocal titular 5: Natalia Galindo Hernández Centro

Presidente suplente: M.ª Paz Sánchez-Migallón Egea Administración

Vocal suplente 1: Isabel Morales Moreno Administración

Vocal suplente 2: María José Martínez Ortiz Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7331Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30009757 EOI EOI DE MURCIA MURCIA
Presidente titular: Salvador Ludeña López Administración

Vocal titular 1: Antonio Miguel Pérez Molera Administración

Vocal titular 2: Alicia Sánchez Ruiz Centro

Vocal titular 3: Ana Fernández Torres Centro

Vocal titular 4: Mónica Torres García Centro

Vocal titular 5: Juan Vicente Pérez Garrigós Centro

Presidente suplente: M.ª Paz Sánchez-Migallón Egea Administración

Vocal suplente 1: Isabel Morales Moreno Administración

Vocal suplente 2: Ainoa Aguilera Iniesta Centro

Vocal suplente 3: Fawzi Shafik el-Sharkawi Centro

Vocal suplente 4: César Pereira Calvar Centro

Vocal suplente 5: Mª Jesús Villa Lucas Centro

Comisiones zona 2 Centros de Educación Secundaria y otros
30010981 IES SALVADOR SANDOVAL TORRES DE COTILLAS (LAS)

Presidente titular: Fernando E. Ruiz Ibáñez Administración

Vocal titular 1: José Antonio Alcazar Torres Administración

Vocal titular 2: Juan Andrés González González Centro

Vocal titular 3: Paz López-Brea Espiau Centro

Vocal titular 4: Rafael Martínez García Centro

Vocal titular 5: Mª Soledad Montiel Yuste Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración

Vocal suplente 1: María Antonia López Megías Administración

Vocal suplente 2: Jorge Marcos León Pardo Centro

Vocal suplente 3: Yáfar Mengual Cobo Centro

Vocal suplente 4: Hannibal Martínez Pérez Centro

Vocal suplente 5: Olympia Fuentes Pérez Centro

30003469 IES SAN JUAN BOSCO LORCA
Presidente titular: Fernando E. Ruiz Ibáñez Administración

Vocal titular 1: José Antonio Alcazar Torres Administración

Vocal titular 2: Ana Belén Aznar Carrasco Centro

Vocal titular 3: Silvestre Quiñonero López Centro

Vocal titular 4: Encarnación Lozoya López Centro

Vocal titular 5: Irene Quiñonero Miñarro Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración

Vocal suplente 1: María Antonia López Megías Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7332Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30010565 CEA VEGA MEDIA MOLINA DE SEGURA
Presidente titular: Fernando E. Ruiz Ibáñez Administración

Vocal titular 1: José Antonio Alcazar Torres Administración

Vocal titular 2: Irene Beltrán Rebollo Centro

Vocal titular 3: José Ceferino Ortega Carretero Centro

Vocal titular 4: Antonia Escolar Villa Centro

Vocal titular 5: José María Oliva Martínez Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración

Vocal suplente 1: María Antonia López Megías Administración

Vocal suplente 2: Alfonsa Meseguer Carbonell Centro

Vocal suplente 3: Josefa Rodríguez Sánchez Centro

Vocal suplente 4: Rosario Ruiz Martínez Centro

Vocal suplente 5: María Sarabia Egea Centro

30013529 I.E.S.O. SIERRA ALMENARA PURIAS
Presidente titular: Fernando E. Ruiz Ibáñez Administración

Vocal titular 1: José Antonio Alcazar Torres Administración

Vocal titular 2: José Ruiz Giner Centro

Vocal titular 3: Isabel Guillén Romera Centro

Vocal titular 4: Inmaculada Corbalán Martínez Centro

Vocal titular 5: Raquel Gómez Giménez Centro

Presidente suplente: Fátima Torres García Administración

Vocal suplente 1: María Antonia López Megías Administración

Vocal suplente 2: María Alcaraz Arcas Centro

Vocal suplente 3: María Rosa Romera López Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

Comisiones zona 3 Centros de Educación Secundaria y otros
30013505 IES LOS MOLINOS CARTAGENA

Presidente titular: Rosendo Serrano Sánchez Administración

Vocal titular 1: Ángeles Martínez Sánchez Administración

Vocal titular 2: José Mula López Centro

Vocal titular 3: María Dolores Romero Homar Centro

Vocal titular 4: Pablo Sánchez Conesa Centro

Vocal titular 5: Helga Vila Barainca Centro

Presidente suplente: Domingo Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: José Enrique García Aja Administración

Vocal suplente 2: Pablo Esteban Rodríguez Centro

Vocal suplente 3: José Tárraga Sánchez Centro

Vocal suplente 4: María Rodríguez Madrid Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7333Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30008996 IES EL BOHIO DOLORES (LOS)
Presidente titular: Rosendo Serrano Sánchez Administración

Vocal titular 1: Ángeles Martínez Sánchez Administración

Vocal titular 2: Mercedes Rodríguez Pelegrín Centro

Vocal titular 3: José Francisco Esparza Lorente Centro

Vocal titular 4: Catalina Lisón Campillo Centro

Vocal titular 5: Paula Pintado Mejías Centro

Presidente suplente: Domingo Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: José Enrique García Aja Administración

Vocal suplente 2:  Ana Zambrana Naranjo Centro

Vocal suplente 3:  Isabel Otón García Centro

Vocal suplente 4:  Mª del Carmen Ruiz Abellón Centro

Vocal suplente 5: Cecilia Gacituaga Martín Centro

30007736 IES MARIA CEGARRA SALCEDO UNION (LA)
Presidente titular: Rosendo Serrano Sánchez Administración

Vocal titular 1: Ángeles Martínez Sánchez Administración

Vocal titular 2: María Amada Patiño Pérez Centro

Vocal titular 3: Consuelo Rubio Balsalobre Centro

Vocal titular 4:  Isabel Salinas Vera Centro

Vocal titular 5: Centro

Presidente suplente: Domingo Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: José Enrique García Aja Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30008881 IES GERARDO MOLINA TORRE-PACHECO
Presidente titular: Rosendo Serrano Sánchez Administración

Vocal titular 1: Ángeles Martínez Sánchez Administración

Vocal titular 2: José Emilio Gallardo González Centro

Vocal titular 3: Mª Carmen Gambín Cano Centro

Vocal titular 4: Esther Villar Díaz Centro

Vocal titular 5: Carolina Moreno García Centro

Presidente suplente: Domingo Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: José Enrique García Aja Administración

Vocal suplente 2: Mª Carmen Hernández Lorente Centro

Vocal suplente 3: José Ángel Abellán Palazón Centro

Vocal suplente 4: Cayetano García Osete Centro

Vocal suplente 5: Ana María Guillén Conesa Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7334Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

30001801 IES POLITECNICO CARTAGENA
Presidente titular: Rosendo Serrano Sánchez Administración

Vocal titular 1: Ángeles Martínez  Sánchez Administración

Vocal titular 2: Mª Isabel Pino Valeros Centro

Vocal titular 3: Antonia Simón Roca Centro

Vocal titular 4: Ana Belén Pujante Ayala Centro

Vocal titular 5: Imán Talemsi Centro

Presidente suplente: Domingo Martínez Martínez Administración

Vocal suplente 1: José Enrique García Aja Administración

Vocal suplente 2: Mª Teresa Pérez Bonet Centro

Vocal suplente 3: Hilario Martínez Martínez Centro

Vocal suplente 4: Mª Isabel González Fernández Centro

Vocal suplente 5: Mohamed Laouaj Centro

Comisiones zona 4 Centros de Educación Secundaria y otros
30008558 IES RAMON Y CAJAL MURCIA

Presidente titular: Juan Gregorio Avilés Administración

Vocal titular 1: María Ángeles García Clemares Administración

Vocal titular 2: José Ramón Pagán Rubio Centro

Vocal titular 3: Patricia Rodríguez Maldonado Centro

Vocal titular 4: Ana Manuela Fernández García Centro

Vocal titular 5: Josefa Montoya Portero Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración

Vocal suplente 1: Mariano Soto Sánchez Administración

Vocal suplente 2: Mª Carmen Alcaraz Gambín Centro

Vocal suplente 3: María José Nicolás Peréñez Centro

Vocal suplente 4: William Johnson Enagboma Centro

Vocal suplente 5: Centro

30013566 IES SANGONERA LA VERDE SANGONERA LA VERDE O 
Presidente titular: Juan Gregorio Avilés Administración

Vocal titular 1: María Ángeles García Clemares Administración

Vocal titular 2: Hilenia Martínez Marcos Centro

Vocal titular 3: Pedro Fernández Riquelme Centro

Vocal titular 4: Fuensanta Espín Gil Centro

Vocal titular 5: Miguel Ángel Martínez Marcos Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración

Vocal suplente 1: Mariano Soto Sánchez Administración

Vocal suplente 2: Josefa Mª Martínez Vigueras Centro

Vocal suplente 3:  Mercedes García Calatayud Centro

Vocal suplente 4: Juan Iniesta Paredes Centro

Vocal suplente 5: Josefa Mármol Iniesta  Centro

NPE: A-100322-1067



Página 7335Número 57 Jueves, 10 de marzo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

30011843 IES ALQUIBLA ALBERCA DE LAS TORRES
Presidente titular: Juan Gregorio Avilés Administración

Vocal titular 1: María Ángeles García Clemares Administración

Vocal titular 2: Amelia Alberola Planelles Centro

Vocal titular 3: Francisco Torres García Centro

Vocal titular 4: Dolores Moñino Bernal Centro

Vocal titular 5: Andrés Campillo Ponce Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración

Vocal suplente 1: Mariano Soto Sánchez Administración

Vocal suplente 2: José Navarro Cáceres Centro

Vocal suplente 3: Ricardo Baeza de Loño Centro

Vocal suplente 4: Centro

Vocal suplente 5: Centro

30011338 IES MIGUEL ESPINOSA MURCIA
Presidente titular: Juan Gregorio Avilés Administración

Vocal titular 1: María Ángeles García Clemares Administración

Vocal titular 2: José Félix García Gallego Centro

Vocal titular 3: María Dolores Sánchez Cano Centro

Vocal titular 4: María del Carmen Illán Martínez Centro

Vocal titular 5: Juana Pérez López Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración

Vocal suplente 1: Mariano Soto Sánchez Administración

Vocal suplente 2: Antonio Ramal García Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: Encarnación Díaz Micol Centro

Vocal suplente 5: Centro

30011879 IES JUAN CARLOS I MURCIA
Presidente titular: Juan Gregorio Avilés Administración

Vocal titular 1: María Ángeles García Clemares Administración

Vocal titular 2: Juan Antonio Pelegrín Abellón Centro

Vocal titular 3: José Oliver García Centro

Vocal titular 4: Antonio Sánchez Navarro Centro

Vocal titular 5: Sara López-Cerón Oliva Centro

Presidente suplente: José Pertusa Mirete Administración

Vocal suplente 1: Mariano Soto Sánchez Administración

Vocal suplente 2: Centro

Vocal suplente 3: Centro

Vocal suplente 4: José Maria Cañizares Ruiz-Funes Centro

Vocal suplente 5: Centro

NPE: A-100322-1067NPE: A-100322-1068


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1798/2022	Orden de 7 de marzo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Salud
	1559/2022	Orden de 25 de febrero de 2022 de la Consejería de Salud, por la que se delegan competencias de la persona titular del departamento en diversos Órganos Directivos de la Consejería y de su organismo público adscrito.
	1560/2022	Resolución de 28 de febrero de 2022 del Secretario General de la Consejería de Salud, de delegación de competencias en diversos Órganos Directivos de la Consejería y de su organismo público adscrito.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	1394/2022	Corrección de error en el anuncio de la Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo del sector Limpieza Pública Via
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	1782/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-316/2022, de 3 de marzo, por la que se convocan plazas y financiación de movilidad internacional para estudiantes y personal de la Universidad de Murcia y de Universidades socias
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación 
	1781/2022	Extracto de la Resolución de 4 de marzo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2022 de subvenciones de fomento de la contratación indefinida en la Región de 
	1789/2022	Extracto de la Resolución de 4 de marzo de 2022 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de las practicas no laborales en la Región de Murcia, para jóve
	Consejería de Educación
	1790/2022	Orden de 3 de marzo de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen las zonas de los centros docentes públicos y se designan los miembros de las comisiones del concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores en 
	1561/2022	Resolución de 24 de febrero de 2022 de la Secretaria General de la Consejería de Educación por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	1562/2022	Resolución de 25 de febrero de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de febrero de 2022 por la que se autoriza la ap
	1612/2022	Resolución de 28 de febrero de 2022 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 23 de febrero de 2022 por la que se modifica la a
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1220/2022	Anuncio de la Resolución de 28 de enero de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente de inscripción como entidad colaboradora en materia de calidad ambiental de la mercantil Iseval, S.L.
	1221/2022	Anuncio de la Resolución de 28 de enero de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente de inscripción como entidad colaboradora en materia de calidad ambiental de la Mercantil Dnota Medio Ambiente, S.L. y baja en el registro de Certio Medio A
	1715/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de planta de compostaje, centro de gestión de residuos no peligrosos, en polígono 504
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Demarcación de Costas en Murcia
	1434/2022	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación del deslinde, en el tramo de unos mil setecientos setenta y ocho (1.778) metros en la zona de Escombreras, entr
	1435/2022	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación del deslinde, en el tramo de unos trece mil trescientos cincuenta y ocho (13.358) metros, en la zona de Cabo Ti
	1436/2022	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación del deslinde, en el tramo de unos trescientos cuarenta y un (341) metros en la zona entre Escombreras y el Puer
	1437/2022	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación del deslinde, en el tramo de mil seiscientos dieciséis (1.616) metros, en la zona de Punta Negra, entre los vér
	1438/2022	Anuncio de la Demarcación de Costas en Murcia de incoación y apertura de plazo de información pública del expediente de rectificación del deslinde, en el tramo de unos mil treinta y dos (1.032) metros, en la zona de Trincabotijas, entre los vért
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1445/2022	Extracto de convocatoria para la provisión como funcionario interino, en ejecución de programas de carácter temporal, de un puesto de Operario de Servicios Múltiples.
	1554/2022	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal y reguladora de animales potencialmente peligrosos.
	Alhama de Murcia
	1567/2022	Padrón fiscal, Programa “Un Ratito Más”, diciembre/2021.
	1568/2022	Padrón fiscal del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica de 2022.
	1569/2022	Exposición pública del padrón fiscal de ayuda a domicilio, enero de 2022.
	Caravaca de la Cruz
	1769/2022	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policía Local.
	Cartagena
	1290/2022	Corrección de error en el anuncio de aprobación definitiva del Estudio de Detalle PLED 2021/1, publicado con el número 937.
	Cieza
	1598/2022	Aprobación del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del ejercicio 2022.
	Fuente Álamo de Murcia
	1489/2022	Corregir el error material en el Decreto 2022-188. (Expt.-7789-2021).
	1522/2022	Información pública del texto del “Convenio urbanístico de planeamiento respecto a la Urbanización de Hacienda del Álamo 2, paraje Corverica y paraje La Murta en el Plan General de Fuente Álamo”, a suscribir entre el Ayuntamiento de Fuente Álamo
	Lorca
	1564/2022	Aprobación provisional de la modificación parcial de las ordenanzas fiscales del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana y del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Molina de Segura
	1296/2022	Modificación de bases específicas para la provisión, de 8 plazas de Trabajador/a Social de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	1780/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 10 de febrero de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de ayudas de urgente necesidad y apoyo a la Infancia_2022.
	San Pedro del Pinatar
	1176/2022	Anuncio de la titularidad dominical del canal perimetral de las Salinas de San Pedro del Pinatar.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Quivas”, Barinas
	1708/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria y Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Hoya del Campo (Abarán)
	1713/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Lorca
	1551/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Motor El Resurgir” Archena
	1662/2022	Junta General Ordinaria, día 27 de marzo de 2022.
	Comunidad de Regantes “San Víctor”, Cobatillas (Murcia)
	1242/2022	Convocatoria a Asamblea General 27 de marzo de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-09T19:02:50+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



